
Na katastrálním území obce Troubsko se nachází celá řada cenných 
kulturních památek. Část z nich je zapsána v Ústředním seznamu kulturních 
památek okresu Brno-venkov, některé z nich Obec žádá do seznamu zapsat, 
ostatní, ač významné pro obec jsou neevidované, ale vyskytují se na dříve 
vypracovaných seznamech. 
V tomto seznamu jsou zachyceny veškeré objekty státní památkové péče a 
objekty státní ochrany přírody. Vzhledem k tomu, že tento seznam 
kulturních památek psaný pro kroniku obce bude sloužit i pro další účely, 
jsou v závěru soupisu uvedeny další návrhy památek, které by měly být 
v Ústředním seznamu zapsány. 
 
 
Registrované kulturní památky  / Ústřední seznam 
 
 
1054 – zámek s areálem č.p. 2 
1054/1 zámek č.p. 2 
l<554/2 hospodářská budova s věží      č.p. 2 
1054/3 park č.p.18 
1054/4 pavilon č.p.18 
1054/5 pavilon č.p.18 
Evidovaná movitost - mřížové dvéře z roku 1808 - nachází se v I.patře 
zámecké budovy 
Není evidováno     - dvě kované brány, z nichž jedna je pod zámeckou věží 
a je osazena kopií erbu rodu Munků z Ivančic, druhá je vstupní branou 
do zámecké zahrady z nádvoří zámku - zámecká studna ve dvoře. 
1057 - kostel se sochami 
1057/1  kostel Nanebevzetí Panny Marie č.p.381 
1057/2  socha svatého Floriána č.p.381 
1057/3  socha sv. Jana Nepomuského č.p.388 
1057/4  pamětní kříž z roku 1828 č.p.386 

 

Movité památky farního kostela Nanebevzetí Panny Marie 
Soupis památek dle seznamu, který vypracovalo Krajské středisko státní památkové péče 
12. března 1974. 
013123 hlavní  oltář  Nanebevzetí Panny  Marie z doby kolem roku 1779 umístěn v kněžišti 
013124 oltář sv. Kříže z konce i8.  století umístěn v boční kapli sv. Kříže 
013125 křtitelnice z konce 18.   století umístěna v boční kaple sv.Kříže 
013126 náhrobník Martina Munky z Ivančic z roku 1571 umístěn v boční kapli sv.Kříže, 
jižní stěna 
013127 náhrobník Anny Cecilie ze Sekenberku z roku 1806 umístěn v boční kapli sv. Kříže, 
západní stěna. 
013128 náhrobník  Tomáše  Jana ze  Sekenberku z počátku 19. století umístěn v boční 
kapli sv. Kříže, východní stěna. 
013129 boční oltář sv.  Antonína Paduánského z -doby kolem roku 1779 umístěn na 
epištolní straně lodi 
013130 bóčni oltář  s v.  Tekly  z doby kolem roku 1779 umístěn na epištolní straně 
lodi 
013131 boční  oltář  s v. Cecilie z doby kolem roku 1779 umístěn na evangelijní straně 
lodi 
013132 boční oltář  sv.  Josefa  z doby kolem roku 1779 umístěn na evangelijní straně 
lodi 
013133 Kazatelna z doby kolem roku 1779 umístěna na evangelijní straně kněžiště 
013134 obraz  Nanebevzetí  Panny Marie z doby kolem roku 1779 umístěn na hlavním 
oltáři 
013135 obraz  s v.  Antonína Paduánského  z doby kolem roku 1779 umístěn na bočním 
oltáři sv. Antonína Pád. 
013136 obraz  svaté Cecilie z doby kolem roku 1779 umístěn na bočním oltáři svaté 
Cecilie 
013137 obraz  svatého Josefa  z doby kolem roku 1779 umístěn ha oltáři svatého Josefa 
013138 obraz  svaté Tekly z  doby kolem roku  1779 umístěn na bočním oltáři svaté 
Tekly 
013139 obraz s v. Judy Tadeáše z konce 18. století umístěn pod kruchtou 
013140 obraz  svatého Vavřince z konce 18. století umístěn pod kruchtou 
013141 obraz Nanebevzetí Panny Marie z první poloviny 18. století  umístěn na západní 
stěně lodi nad kruchtou 
013142 obraz  Panny  Marie Bolestné ze třetí čtvrtiny 18.století umístěn na západní 
straně lodi nad kruchtou 



013143 okenní  rámy-dva kusy z konce 18. století umístěné v kněžišti - oratoř nad 
sakristií a nad vstupem do kaple svatého Kříže 
013144 liturgické tabulky - tři kusy z konce 18. století-umístění na hlavním oltáři 
013145 lampa  na věčné světlo z doby kolem roku 1779 umístění na  jižní  straně kněžiště 
013146 liturgické tabulky- tři kusy z konce  18. století umístění na bočním oltáři 
sv.Antonína Pád. 
013147 liturgické tabulky -dva kusy  z konce 18. století umístění na bočním oltáři 
svaté Tekly 
013148  liturgické tabulky - dva kusy z konce 18.století umístění na bočním oltáři svaté 
Cecilie 
013149  liturgické tabulky- tři kus z konce 18. století  umístění na bočním oltáři svatého 
Josefa 
013150  varhany z doby kolem roku 1779, stroj Fr.Harbich 1847 umístění na kruchtě 
013151  zvon z roku 1731 od Františka Hillera v Brně umístění ve zvonici na věži 
 
1O61 - kaple Všech svatých  č.p.480 
013152  hlavní oltář  Všech svatých z doby po roce 1795 umístění v kněžišti. 
013153 obraz všech svatých z konce 18. století umístění nad hlavním oltářem. 
013154 lavice- dva bloky po čtyřech sedadlech z doby po roce 1795 umístění v lodi 
013155 ostatkový  kříž z konce 18. století  umístění v sakristii 
1062 - sloupové sousoší Nejsvětější Trojice   č.p.523   z roku 1778 umístění na ulici 
školní naproti školní budově, sloup stojí na obecním pozemku, který je zasazen do 
předzahrádky Romana Kroupy. 
1063 - boží muka nad Veselkou   č.p.1051  umístění na křižovatce polních cest v trati 
Fredy (Frejdy) vzdálené asi 2 km od hlavní křižovatky na Veselce 
 
 


